CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 104/19

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando o revestimento

com resíduos de asfalto na estrada municipal da Localidade de Guabiroba, no trecho entre

a propriedade de Edson Jacomel e o Clube.

Justificativa

Atendendo reivindicação de moradores, apresenta-se esta Indicação.

Devido ao grande fluxo de caminhões que entram e saem da cascalheira, os moradores

estão sofrendo e sendo prejudicados com a poeira. Para amenizar um pouco a situação, um morador

tem molhado a estrada todos os dias.

Assim, para solução do problema com a poeira enfrentado pelos moradores sugere-se

revestir o trecho acima mencionado com resíduos de asfalto.

Na certeza de poder contar com o apoio dos demais pares, espera-se as devidas

providências por parte do Poder Executivo Municipal

Teixeira Soares, 23 de setembro de 2019.

Gerônimo Tasior